
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 

 

1/2 www.moap.cz 

Oznámení 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

a 

Změna lhůty pro podání nabídek 

 

 veřejné zakázky s názvem 

 

„Sládkova 4 – stavební úpravy domu, II. etapa – zesílení stropních 

konstrukcí“ 

Ev. č. VZ 2/2019/D2/SP/OIMH/Wi 

zadávané jako podlimitní veřejná zakázka na stavební práce ve zjednodušeném podlimitním řízení dle 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)  

zadavatelem 

 

Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

 

Zadavatel tímto poskytuje v souladu s ust. §§ 98 a 99 zákona vysvětlení zadávací dokumentace a zároveň 

oznamuje, že prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 

DOTAZ č. 1 

Předmětem zakázky, Sládkova 4 – stavební úpravy domu, II etapa, je zesílení stropních konstrukcí. Jedná se 

tedy o II Etapu prací na tomto bytovém domě. První etapa tedy již byla provedena jinou firmou. Je tato etapa 

uzavřena a dokončena, nebo firma na zakázce ještě pracuje? V případě, že I etapa ještě není uzavřena, 

musela by vítězná firma, která by realizovala II etapu s firmou, která realizuje I etapu úzce spolupracovat? 

Na zakázce by se tedy současně podílely 2 firmy ve společné koordinaci? Prosíme o zodpovězení těchto 

důležitých informací. 

 

ODPOVĚĎ 

 

Investiční akce „Sládkova 4 - stavební úpravy domu, I etapa“ byla zrealizována v roce 2017. Veřejná 

zakázka „Sládkova 4 - stavební úpravy domu, II etapa – zesílení stropních konstrukcí“ souvisí s akcí 

„Sládkova 4 - stavební úpravy domu, II etapa“, která je v současné době ve fázi přerušení stavby, a to 

z důvodu, že v průběhu provádění díla byl zjištěn nevyhovující stav stropních konstrukcí. Objednatel byl 

nucen provést nové výběrové řízení na výběr zhotovitele, který provede práce spojené se zesílením stropních 

konstrukcí. Stavební práce akcí „Sládkova 4 - stavební úpravy domu, II etapa“ a Sládkova 4 - stavební 

úpravy domu, II etapa – zesílení stropních konstrukcí“ tedy na sebe navazují a bude nutná koordinace 

provádění a průběhu stavebních prací mezi zhotoviteli. 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 

 

2/2 www.moap.cz 

Oznámení 

INFORMACE K DOKUMENTŮM ZVEŘEJNĚNÝM V SYSTÉMU NEN 

 

Dne 19. 2. 2019 byl zadavatel kontaktován Provozovatelem systému NEN s následující informací: 

 

„Dne 15. 2. 2019 v odpoledních hodinách došlo k provozní událostiv IS NEN, která byla způsobena 

kombinací technické závady a lidského faktoru na straně Provozovatele. V důsledku této provozní události 

došlo k nedostupnosti části dokumentů IS NEN (pdf, docx, xlsx, atd.) které byly vloženy do systému v rozmezí 

od 1.1.2019 00:00 do 13.2.2019 00:00. Nedostupnost dokumentů se netýká metadat těchto dokumentů, 

transakčních dat zadávacích postupů, auditních dat či integračních dat. Při nedostupnosti části dokumentů 

nedošlo k jejich kompromitaci či krádeži. Nedostupnost dokumentů nebyla způsobena neautorizovaným 

přístupem ani bezpečnostním útokem, ale selháním lidského faktoru.“ 

 

Zadavatel tímto informuje, že opětovně uveřejnil zadávací dokumentaci v systému NEN. 

 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že pokud dodavatel přistoupil k tvorbě konceptu nabídky před 

datem 13. 2. 2019, tj. nahrál do systému NEN dokumenty k podání, je nezbytné, aby založil nový 

záznam a dokumenty opět nahrál a odeslal jako své podání tento nový koncept. V případě odeslání 

původního konceptu by podání neobsahovalo nahrané dokumenty. Zároveň v případě, že si dodavatel 

stáhnul původní šifrovací certifikát, není možné tento použít. Nabídku je nutné zašifrovat nově 

nahraným certifikátem. 

 

 

V návaznosti na výše poskytnuté vysvětlení zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 

 

Původní lhůta byla stanovena do 27. 2. 2019 v 10:00 hod.  

 

Lhůta pro podání nabídek nově končí dne 13. 3. 2019 v 10:00 hod.  

 

 

V Ostravě dne 21. 2. 2019 

 

 

Ing. Jiří Vozňák 

vedoucí odboru investic a místního hospodářství 


		2019-02-21T09:27:54+0100
	Ing. Jiří Vozňák 80c1a30fa3a1eeed50dedcf0733ce6a6300fb0c7




